
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 	 ISSN 1677-7069 	 NT 122, quinta-feira, 30 de junho de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO 

Mudança de Endereço. O Secretário de Administração Geral comunica aos 
Interessados novo endereço do Setor de licitação, sito à Rua José Joaquim de Carvalho, no 
473, Centro. 

Viçosa do Ceará-Ce, 29 de junho de 2022 
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Pregoeira 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO 

CONTRATO NO 26122 - PROC NO 20485121 
Contratante: Município de Afonso Cláudio/ES. Contratado: C A J Construções e Serviços 
Elreli - ME. CNPJ Na 26.754.49510001-38. Objeto: Supressão de 8$ 0.61 (sessenta e um 
centavos) ao valor total do Contrato N° 026122. Valor Total: R$ 0.61. Assinatura: 27106122. 
Fundamentação: A supressão se justifica em razão de erro aritmético identificado na 
Planilha Comparativa de Quantidades e Preços apresentada pela Contratada no certame 
licitatário (TF N 902/2022) do qual originou o respectivo instrumento. Art. 65, § ia da tal 
Federal NO 8.666193. Do Preço e da Retificação: Com a supressão, o Contrato NO 26/22 
passa a viger com o seguinte valor. 8$ 331.890,40. 
LucIano Roncetti Pimenta 
Prefeito Municipal - Contratante 
C A J Construções e Serviços Eireii - ME 
Carlos Alberto Jorge - Sócio/Administrador 
Contratada 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO NO 712022 

O Município de Alegre/ES, através de seu Presidente da cPL, toma público que 
realizará licitação na modalidade Tomada de Preço, objetivando contratação de empresa 
especializada para realização do serviço de reforma da Unidade de Saúde Familiar do 
Bairro Vila do Sul. Cód. CidadES - TCCES: 2022.004E0500001.01.0010. Data de abertura da 
sessão: 21 de julho de 2022. Horário: 09 horas (horário de Brasília). Local: Setor de 
Licitações - Av. O,. Olivio Correa Pedrosa, nu 520, Centro, Alegre/ES. 

Alegre/ES, 29 de junho de 2022. 
WESLEY GONÇALVES ASSIS FILHO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DO CONTRATO N' 1612022/FMS 

Processo Administrativo n.1706/2022. 
Pregão Eletrônico n'.01312022. 
Contratante: Município de Alfredo Chaves, por intermédio do Fundo Municipal de 
Saúde. 
Contratada: Excellence Medical Comércio, Importação e Exportação Ltda. 
Objeto: aquisição de material permanente novos e insumos para atender aos consultórios 
odontológicos do Fundo Municipal de Saúde. 
Lotes N"S: 12, 34, 40, 43, 49, 54, 82 84, 91, 93, 97, 107 E 125. 
Valor Total: R$ 14.866,30, 
Dotação: 120002.1030100182.113, 120002.1030100192.120 
Elemento de Despesa: 33903000000, 44905200000 
Ficha n'.: 18-2214000001, 41-1211 
Vigência: a partir de sua assinatura, até 31 de dezembro de 2022. 
Assinatura: 1510612022 

EXTRATO DO CONTRATO N' 1512022/FMS 

Processo Administrativo n.'170612022. 
Pregão Eletrônico n.01312022. 
Contratante: Município de Alfredo Chaves, por intermédio do Fundo Municipal de 
Saúde. 
Contratada: Semear Medicamentos Especiais Eireli. 
Objeto: aquisição de material permanente novos e insumos para atender aos consultórios 
odontológicos do Fundo Municipal de Saúde. 
Lotes N°5: 11 E 38. 
Valer Total: 8$ 6.500,00 
Dotação: 120002.1030100182.113, 120002.1030100192.120 
Elemento de Despesa: 33903000000, 44905200000 
Ficha o'.: 18-2214000001, 41-1211 
Vigência: a partir do sua assinatura, até 31 de dezembro de 2022. 
Assinatura: 1510612022 

EXTRATO DO CONTRATO N' 18/ZOZ2JFMS 

Processo Administrativo n.'1706/2022. 
Pregão Eletrônico n.01312022. 
Contratante: Município de Alfredo Chaves, por intermédio do Fundo Municipal de 
Saúde, 
Contratada: Dental BH Brasil Comercio de Produtos Odonto-Medico-Hospitalar Eireli. 
Objeto: aquisição de material permanente novos e insumos para atender aos consultórios 
odontológicos do Fundo Municipal de Saúde. 
Lotes Nas: 25, 47, 52, 64, 70 E 108. 
Valor Total: 8$ 4.566,25 
Dotação: 120002.1030100182.113, 120002.1030100192.120 
Elemento de Despesa: 33903000000, 44905200000 
Ficha n'.: 18-2214000001, 41-1211 
Vigência: a partir de sua assinatura, até 31 de dezembro de 2022. 
Assinatura:15/0612022 

EXTRATO DO CONTRATO N 13/20Z2/FM5 

Processo Administrativo n.'170612022. 
Pregão Eletrônico n.013/2022. 
Contratante: Município de Alfredo Chaves, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde. 
Contratada: Dental Sul America Comercial Ltda EPP. 
Objeto: Aquisição de material permanente novos e insumos para atender aos consultórios 
odontológicos do Fundo Municipal de Saúde. 
Lotes N's: 02, 39, 41, 44, 46, 50, 73 E 72. 
Valor Total: R$ 4.160,30 
Dotação: 120002.1030100182.113, 120002.1030100192.120 
Elemento de Despesa: 33903000000, 44905200000 
Ficha n'.: 18-2214000001, 41-1211 
Vigência: a partir de sua assinatura, até 31 de dezembro de 2022. 
Assinatura: 1510612022 

Q) 
 Este d.. .pode ser Verificado no ,ndereçn elesrôn:cu 

hnp:/I,eststin.gon.brJrnnznm:okud,.hmno, seio cOdige 55302022063356 

EXU1ATO 00 CONTRATO N°1212022/FMS 

Processo Administrativo n.'170612022. 
Pregão Eletrônico n'.01312022. 
Contratante: Município de Alfredo Chaves, por intermédio do Fundo Municipal de 
Saúde. 
Contratada: Mega Dental Importação, Exportação e Comércio de Produtos Odontológicos 
Elreli. 
Objeto: aquisição de material permanente novos e insumos para atender aos consuitorios 
odontológicos do Fundo Municipal de Saúde. 
Lotes N°5: 01, 05, 06, 10. 14, 15, 16, 17, 18, 19, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 37, 53, 55, 
56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 65, 61, 68, 73, 98, 103, 104, 105, 106, 109, 110, 111. 
114, 115, 117, 118, 120, 121, 122, 123, 124, 126, 128, 129, 130 E 131. 
Valor Total: 8$ 27.178,40 
Dotação: 120002.1030100182.113, 120002.1030100192.120 
Elemento de Despesa: 33903000000, 44905200000  
Ficha ri'.: 18-2214000001, 41-1211  
Vigência: a partir de sua assinatura, até 31 de dezembro de 2022. 
Assinatura: 15106/2022 	 tLei 

EXTRATO DO CONTRATO N'i712022JFMS 

Processa Administrativo n.'170612022. 	 ' 
Pregão Eletrônico n'.01312022. 	 Wl' 
Contratante: Município de Alfredo Chaves, por intermédio do Fundo Muni/i 
Saúde. 
Contratada: Mane] Dental Ltda. 
Objeto: aquisição de material permanente novos e insumos para atender aos consultórios 
odontológicos do Fundo Municipal de Saúde. 
Lote NO: 20 
Valor Total: R$ 620,00. 
Dotação: 120002.1030100182.113, 120002.1030100192.120 
Elemento de Despesa: 33903000000, 44905200000 
Ficha o'.: 18-2214000001, 41-1211 
Vigência: a partir de sua assinatura, até 31 de dezembro de 2022. 
Assinatura: 15/06/2022 

EXTRATO DO CONTRATO Pt.1412022/FMS 

Processo Administrativo n.'170612022. 
Pregão Eletrônico n'.013/2022. 
Contratante: Município de Alfredo Chaves, por intermédio do Fundo Municipal de 
Saúde. 
Contratada: Duarte Dental Elreli. 
Objeto: aquisição de material permanente novos e insumos para atender aos consultórios 
odontológicos do Fundo Municipal de Saúde. 
Lotes N°S: 03, 04, 07, 08, 09, 13, 21, 22, 23, 32, 35, 36, 42, 45, 48, 51, 66, 69, 74, 75, 76, 
77, 78, 79, 80, 81, 83, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 92, 94, 95, 96, 99, 100, 101, 102, 112, 116, 
119 E 127. 
Valor Total: 8$ 35.905,20. 
Dotação: 120002.1030100182.113, 120002.1030100192.120 
Elemento de Despesa: 33903000000, 44905200000 
Ficha n'.: 18-2214000001, 41-1211 
Vigência: a partir de sua assinatura, até 31 de dezembro de 2022. 
Assinatura: 15106/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

EXTRATO DO CONTRATO NO 12812022 

PROCESSO NO 168012022 
ID TCEES 2022.017E0500002.01.0003 
TP N0 009/2022 
Contratante: CONSERMA - SERVIÇOS, MANUTENÇÃO E TRANSPORTES LTDA 
Objeto: Contratação de empresa 
para execução da reforma do centro de especialidades médicas de Cariacica, localizado na Rua 
Guarapari, no. 23, bairro Itacibá, Município de Cariacica/ES. 
Vigência: 270 (duzentos e setenta) dias a contar da data de sua assinatura. 
Valor. 8$ 1.139.043,46 (um milhão, cento e trinta e nove mil, quarenta e três reais e quarenta 
e seis centavos). 
Dotação Orçamentária: 10.302.0003.2.0051 
4.4.90.51.00 
1,211.0000.0000 
1.215.0001.0000 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 072/2022 

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: EBMC MOTORPECA5 E 
SERVICOS LTDA. OBJETO: Contratação de empresas especializadas para o fornecimento de 
peças genuínas e novas, tendo como base a tabela do sistema audatex/similar, para realização 
da manutenção preventiva e corrosiva dos veículos da linha pesada, que já fazem parte da frota 
oficial ou que venham a ser incorporados ao património do município de Conceição do Castelo, 
ES. VIGENCIA: 28 de junho de 2022 a 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 
222.912,76(duzenlos e vinte e dois mil, novecentos e doze reais e setenta e seis centavos). 
DOTAÇAO ORÇAMENTARIA: 011001 -Gabinete do Prefeito Ficha -OOlOfonte de Recurso - 
10010000000013001 -Secretaria Municipal de Finanças Ficha -0025 Fonte de Recurso - 
10010000000014001 -Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social 
Ficha -0003 Fonte de Recurso -100100000000Ficha -00171onte de Recurso - 
10010000000/13110000000/lãã000lOCi000Ficfma 	-0041 	Ponte 	de 	Recurso 	- 
lOOi0000000/13110000000/l39000l00000Ficha 	-0048 	Ponte 	de 	Recurso 	- 
10010000000/13110000000/l39000100000Ficha -0054 fonte de Recurso -13110000000Ficha 
-0064 Fonte de Recurso .10010000000/13110000000/139000100000015001 'Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Urbanos Ficha -0056 Fonte de Recurso - 
10010000000/15300000000016001- Secretaria Municipal de Educação Ficha -0075 Fonte de 
Recurso -10010000000/11110000000/11130000000 Ficha -0083 Fonte de Recurso - 
10010000000/11110050000/11130(JOUU0/lj905000IJOO/llll00000tjOFichu -0097 Fonte de 
Recurso 10010000000/1111t)O011Oos/11130I500000 Ficha -0113 Fonte de Returno - 
10010000000/11110000000/111300000/11130000000 Ficha -0129 Fonte de Recurso - 
10010000000/11110000000/1120000000/11130000000017002 -Secretaria Municipal de 
Saúde Ficha -0008 Fonte de Recurso -12110000000/12140000000Fidma-0033 Fonte de Recurso 
-12110000000/l2l40000000ficita -0046 Fonte de Recurso -12140000000Ficha -0057 Fonte de 
Recurso -12110000000/12140000000/1530000000018001 -Secretaria Municipal de Agricultura 
e Meio Ambiente Ficha -0166 Fonte de Recurso -1001000000011530000000020001 -Secretaria 
Municipal de Administração Cultura e Turismo Ficha -0205 Fonte de Recurso - 
10010000000/1530000000021001 -Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Ficha -0241 Fonte 
de Recurso -10010000000. AMPARO LEGAL: Pregão Presencial n' 0512021, protocolo C3ED n' 
650112022, processo GED n 332012021 e Código de Identificação CidadtS/TCE-ES: 
2021.021E070000102.0009. 

AVISO DE CANCELAMENTO 

REGISTRO DE PREÇOS N' 061/2022 
O MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO. ES, Inscrito no CNPJ sob o o' 

27.16537010001-98, com sede na cidade de Conceição do Castelo, Estado do Espirite 
Santo, na Av. José Grilo nu 426, representada pelo Prefeito Municipal Senhor CHI1ISTIANO 
SPAOE'rrO, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Avenida José Grilo, 0v  794 
Centro. Conceição do Castelo, ES, CEP 29.370-000, Inscrito no CPP sob o nO 003.755.567 70 
e no RG sob o 0e 961351-ES, com fundamento nos termos do Protocolo Ged o' 589712022, 
resolve cancelar, a Ata de Registro de Preços 061/2022, decorreste do Pregão na forma 

	

Dvuvnrrrto assinado dlaiut,vemne eaeturee MP CC 2.20u -2 ao 14,0811001 	P 
que insnitul a Infraestrutura de Chaves Públicas Sma,ii,ira . ICP.ura,ii. 


